
80  DIÁRIO OFICIAL Nº 35.371 Quinta-feira, 20 DE ABRIL DE 2023

PORTARIA Nº 010/2023– CESAD/SEDUC
O SECRETÁRIO ADJUNTO DE GESTÃO DE PESSOAS, usando da competência que lhe foi delegada pelo art. 1º da PORTARIA n° 008/2021-gs, de 21 de 
janeiro de 2021, publicado no d.o.e. n° 34.470/2021 de 25/01/2021, em consonância com a Lei nº 8.096 de  01/01/2015 e,
Considerando o que dispõe o Decreto Estadual nº 249/2011 e nº 1338/2015, em observância aos Art. 32 a 34 da Lei 5810/94-RJU/Pa., e no Art. 41 §4º 
da Constituição Federal,
Considerando ainda o Parecer Conclusivo da Comissão Especial de Avaliação de Desempenho – CESAD, instituída pela SEDUC;
RESOLVE:
HOMOLOGAR o resultado da Avaliação Especial de Desempenho, que considerou aprovados no estágio probatório os  servidores abaixo relacionados, 
reconhecendo-os aptos para o exercício do cargo de provimento efetivo para o qual foram nomeados ̣:

SERVIDOR DATA DE EXERCÍCIO MATRÍCULA UNIDADE
ADMINISTRATIVA CARGO CONCEITO PROCESSO

ALIK NASCIMENTO DE ARAUJO 20/03/2019 5947696-1 3ª URE PROFESSOR CLASSE I EXCELENTE 2020/1001445

ALOISIO MACHADO DO CARMO 05/06/2009 54187726-2 2ª URE PROFESSOR CLASSE I EXCELENTE 2023/323611

ANDRE PEREIRA DOS SANTOS 12/03/2019 57224289-3 3ª URE PROFESSOR CLASSE I EXCELENTE 2020/687064

ANTONIA GONCALVES GOMES 20/02/2009 57213975-1 18ª URE SERVENTE EXCELENTE 2022/1639816

ARTUR PIMENTA MARTINS 12/03/2019 5948058-1 3ª URE PROFESSOR CLASSE I EXCELENTE 2021/656980

BENEDITO DE NAZARE PACHECO DE 
OLIVEIRA 09/04/2008 5220076-2 13ª URE PROFESSOR AD-4 BOM 2023/230917

BENEDITO FERNANDO FARIAS CARDOSO 20/03/2019 5947719-1 3ª URE PROFESSOR CLASSE I EXCELENTE 2020/700103

BETANIA MARIA MONTEIRO PANTOJA 03/09/2008 5641772-2 13ª URE PROFESSOR CLASSE I BOM 2023/231053

CARLOS MURILO MENDES RIBEIRO 23/11/2009 57223395-1 1ª URE PROFESSOR CLASSE III BOM 2022/1365474

CLAUDINEIA ZATTA PONTES PESSOLE 05/12/2011 55587188-2 10ª URE PROFESSOR CLASSE I EXCELENTE 2023/151969

CLAUDIO VANDERLA GOMES DA COSTA 21/07/2006 5801249-2 1ª URE PROFESSOR CLASSE II EXCELENTE 2022/1356545

CLIVIA MARISSOL SILVA DE OLIVEIRA 02/06/2005 54190331-1 USE 7 PROFESSOR CLASSE II BOM 2023/13131

CRISTIANE GARCIA DA SILVA CAETANO 19/04/2011 57200490-2 USE 8 PROFESSOR CLASSE I EXCELENTE 2022/1457518

CRIZONEIDE RODRIGUES CHAVES 26/09/2008 57208958-1 21ª URE PROFESSOR CLASSE I EXCELENTE 2023/383227

DALILA DA SILVA SOUZA 18/03/2019 57194355-2 18ª URE PROFESSOR CLASSE I EXCELENTE 2022/1513693

DANIEL DE DEUS NEGRAO MAUES 15/03/2019 5891934-2 3ª URE PROFESSOR CLASSE I EXCELENTE 2022/225002

EDLENA ARAUJO RODRIGUES 02/08/2012 5902281-1 8ª URE ESPECIALISTA EM EDUCACAO CLASSE I EXCELENTE 2023/20180

EDMIR CARVALHO BEZERRA 18/05/2006 5802024-2 USE 4 PROFESSOR CLASSE I BOM 2023/315208

ELEONA REIS DE SOUZA PINHEIRO 12/03/2019 5935786-2 3ª URE PROFESSOR CLASSE I EXCELENTE 2021/589989

ELLEN CHRISTIAN ASSUNCAO MATOS 19/07/2006 5847400-2 2ª URE PROFESSOR CLASSE II EXCELENTE 2023/323515

EMILIA REIS DO NASCIMENTO 21/05/2012 5900137-1 8ª URE ESPECIALISTA EM EDUCACAO CLASSE II EXCELENTE 2023/19884

FABIO JORGE DE NAZARE FERREIRA 05/04/2019 57195699-2 13ª URE PROFESSOR CLASSE I EXCELENTE 2020/597668

FADIA LILIAN CARVALHO VIEIRA 10/04/2019 5948315-1 3ª URE PROFESSOR CLASSE I EXCELENTE 2020/1001217

FRANCISCO DE ASSUNCAO LIRA PEREIRA 24/02/2012 5898038-1 6ª URE PROFESSOR CLASSE I EXCELENTE 2022/1644520

GILMAR SERRAO DE ARAUJO 18/07/2011 5891525-1 6ª URE VIGIA BOM 2022/1602424

GLEIDSON TENORIO DE ANDRADE 02/09/2008 57203905-1 10ª URE PROFESSOR CLASSE I EXCELENTE 2023/340136

HELENA BENTA NAZARIO DA SILVA 28/05/2012 5900102-1 8ª URE ESPECIALISTA EM EDUCACAO CLASSE I EXCELENTE 2022/157070

HOBETIEL LOPES DE CASTRO 25/08/2008 54194110-2 12ª URE PROFESSOR CLASSE I EXCELENTE 2023/232287

JEEDIR RODRIGUES DE JESUS GOMES 04/09/2008 5874297-2 USE 7 PROFESSOR CLASSE III BOM 2022/1588473

JOHNNY AFONSO MORAES 09/04/2019 5893682-2 3ª URE PROFESSOR CLASSE I EXCELENTE 2020/933728

JULIANA TORRES CABECA 13/03/2019 5922758-3 3ª URE PROFESSOR CLASSE I EXCELENTE 2021/657022

LENIRA VALENTE ANDRADE 20/11/2006 5349451-1 2ª URE PROFESSOR CLASSE II EXCELENTE 2023/323413

LEONAM PEDRO NOGUEIRA FERNANDES 15/04/2008 57196522-1 13ª URE PROFESSOR CLASSE I BOM 2023/230852

LORENA LAMEIRA PIMENTEL 08/08/2012 5902007-1 8ª URE ESPECIALISTA EM EDUCACAO CLASSE II EXCELENTE 2023/19513

LUZIVAN DOS SANTOS GONCALVES 
FERREIRA 13/03/2019 5947712-1 3ª URE PROFESSOR CLASSE I EXCELENTE 2020/853636

MARIA DORETI DA SILVA CHAVES 20/02/2009 57213620-1 18ª URE ASSISTENTE ADMINISTRATIVO EXCELENTE 2022/1639508

MARIA ELIETE DE SOUZA SANTOS 17/08/2010 5819601-2 18ª URE PROFESSOR CLASSE II EXCELENTE 2022/1631899

NILSON DE CASTRO RODRIGUES 18/04/2008 5771641-2 18ª URE PROFESSOR CLASSE II EXCELENTE 2023/8849

POLIANA CAFE BATISTA 01/06/2005 54190896-1 10ª URE PROFESSOR CLASSE II EXCELENTE 2023/344860

RAIMUNDO FRANCISCO DA SILVA 06/05/2019 5948894-1 18ª URE PROFESSOR CLASSE I EXCELENTE 2022/1513462

RAQUEL FERREIRA CRUZ MENDES 22/04/2019 5948871-1 18ª URE PROFESSOR CLASSE I EXCELENTE 2023/233668

RENIVALDO MENDES TELES 13/02/2012 5899848-1 22ª URE PROFESSOR CLASSE I EXCELENTE 2022/1290898

SANDRA EMILIA CORREA DE SOUSA 04/09/2008 55586959-2 2ª URE PROFESSOR CLASSE II EXCELENTE 2023/308840

SILVANA CHAGAS RODRIGUES 01/08/2012 5902325-1 8ª URE ESPECIALISTA EM EDUCACAO CLASSE II EXCELENTE 2023/34720

SILVANA RIBEIRO 21/11/2011 5896576-1 10ª URE SERVENTE EXCELENTE 2023/150827

SUELEN REIS DA CONCEICAO 30/04/2019 6403782-1 3ª URE PROFESSOR CLASSE I EXCELENTE 2020/587547

VANJA DO SOCORRO DE PINHO PAIXAO 01/12/2008 6316859-1 18ª URE ESPECIALISTA EM EDUCACAO CLASSE I EXCELENTE 2023/416245

WANDER ALFREDO ALBUQUERQUE DE 
FIGUEIREDO 12/07/2011 54182073-2 2ª URE PROFESSOR CLASSE II EXCELENTE 2023/323838

WASHINGTON LUIZ DE AZEVEDO 05/02/2004 54183760-1 USE 7 PROFESSOR CLASSE I EXCELENTE 2023/14214

WELLINGTON RUAN CORREA OLIVEIRA 23/04/2019 6403232-1 3ª URE PROFESSOR CLASSE I EXCELENTE 2020/908042

REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
SECRETÁRIO ADJUNTO DE GESTÃO DE PESSOAS, 19 DE ABRIL  DE 2023.
Marcelo Thiago França Roque Ribeiro
Secretário Adjunto de Gestão de Pessoas

Protocolo: 928068


